
 1

 
 
 

 
Výroční zpráva 

 
o Programu LEADER ČR  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2006 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

1. Úvod 
 

Výroční zprávu o Programu LEADER ČR zpracovalo samostatné oddělení koncepcí 
rozvoje venkova  Ministerstva zemědělství (dále jen „Mze“).   

Cílem této zprávy je shrnutí základních informací  o  Programu LEADER ČR a o 
realizaci konkrétních projektů v roce 2006. Výroční zpráva spolu s přílohami popisuje stav 
k 31. prosinci 2006. 
 

Investiční Program LEADER ČR byl schválen ministrem zemědělství dne 16. 
prosince 2004 na základě  zákona o státním rozpočtu České republiky na příslušný rok. Jako 
součást rozpočtu MZe byly v roce 2006 vyčleněny pro Program LEADER ČR prostředky ve 
výši 70 mil. Kč v rámci položky 229222 – Podpora rozvoje – LEADER, byť v plánu na rok 
2006 bylo pro Program zahrnuto původně 135 mil. Kč.  

 
 Základním cílem Programu LEADER ČR (dále jen „Program“) je  naučit český 

venkov pracovat metodou Leader „zdola nahoru“ (bottom up) a připravit venkov pro čerpání 
zdrojů z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EAFRD) v rámci plánovacího 
období 2007-2013. 
 

Program  byl určen venkovským mikroregionům s počtem obyvatel od 10 000 do 100 
000 a s hustotou osídlení do 120 obyvatel/km2  a s vyloučením měst nad 25 000 obyvatel. 
Zvýhodněny byly zejména mikroregiony s vyšší mírou dlouhodobého vylidňování a  projekty 
umístěné v obcích do 2000 obyvatel. 

 
V roce 2006 bylo do Programu  v jednom kole v termínu do 13. března 2006  podáno 

64 žádostí místních akčních skupin (dále jen „MAS“), což svědčí o mimořádném zájmu o 
Program jako o zajímavou a hlavně efektivní formu podpory rozvoje venkova. Žádosti a 
záměry MAS byly zaměřeny vždy  k jednomu ze tří stanovených témat: 
 

I  Zlepšení kvality života ve venkovských oblastech 
II  Posílení místního ekonomického prostředí 
III  Zhodnocení místních přírodních a kulturních zdrojů. 
 

Žádosti, jejichž přílohami byly vedle strategického záměru také širší strategie rozvoje  
mikroregionu, statut nebo stanovy místní akční skupiny vč. organizačního řádu, doklady o 
spolupráci jednotlivých subjektů v rámci MAS a doklady o souhlasu zástupců správ územních 
celků se zapojením do území mikroregionu a o podpoře záměru MAS,  byly předkládány ve 
dvou vyhotoveních osobně přímo na Ministerstvo zemědělství,  do odboru 14110, kde byly 
zaregistrovány a byla provedena administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti MAS, 
mikroregionů a záměrů. Z podaných 64 žádostí bylo 10 vyřazeno pro nedoložení všech 
požadovaných příloh nebo z důvodu nedodržení kritérií přijatelnosti MAS. Hodnocení záměrů 
provedli pracovníci MZe a externí experti spolu se členy Hodnotitelské komise. 
 
   Hodnotitelskou komisí, která sestávala z odborníků v oblasti problematiky rozvoje 
venkova z MZe, ostatních resortů a dalších institucí spjatých s venkovem,  bylo na jejím 
zasedání dne 12. dubna 2006 doporučeno pro realizaci záměrů 23 MAS v pořadí dle počtu 
dosažených bodů. Z alokované sumy určené pro Program obdržela každá z vybraných MAS 3 
mil. Kč, 1 mil. Kč zůstal jako rezerva.  
 



 3

Rozhodnutím většiny členů Hodnotitelské komise byly ze seznamu vybraných MAS 
vyřazeny ty, které v tomto roce dostaly dotaci z dotačního titulu 7 na Ministerstvu pro místní 
rozvoj v jakékoli výši a byly nahrazeny dalšími, v pořadí podle počtu dosažených bodů. Tak 
byly vyřazeny MAS Telčsko, MAS LAG Strakonicko, Srdce Čech a Přemyslovské střední 
Čechy. Důvodem pro vyřazení bylo zabránit možnému překrývání financování z různých 
programů v rámci státního rozpočtu České republiky.  

 
Hodnotitelská komise současně jednomyslně schválila dvě další MAS jako náhradní – 

MAS pro rozvoj regionu Horácko a Hrotovicko a MAS Krajina srdce. Seznam záměrů MAS, 
doporučených Hodnotitelskou komisí, byl předán ředitelce odboru 14110 ke schválení.  
Navržený seznam byl v plném rozsahu ředitelkou odboru 14110 schválen. 

 
Z celkového limitu 70 mil. Kč na Program bylo na činnost MAS spojenou s výběrem, 

kontrolou a monitorováním investičních projektů  (neinvestice) rozděleno 6 400 000,- Kč (20 
MAS získalo po 300 tis. Kč, 2 MAS po 200 tis. Kč a MAS Hornolidečsko se neinvestičních 
prostředků na provoz MAS zřekla úplně ve prospěch investičních projektů. Při ponechání 1 
mil. Kč rezervy zůstalo k dispozici pro rozdělení mezi investiční projekty 62 600 000,- Kč. 
 
 Vybrané místní akční skupiny vyhlásily ve svých mikroregionech termín 
k předkládání konkrétních investičních projektů, které by naplňovaly záměr MAS. 
 

Jednotliví žadatelé, kterými byly podnikatelské subjekty – fyzické i právnické osoby, 
neziskové organizace, obce a svazky obcí, předložili ve třech paré (pro MZe, ZAPÚ a MAS) 
ve stanoveném termínu celkem  173   projektů. Přílohami žádosti  o dotaci byly vedle projektu 
podle předepsané osnovy mj. výpis z rejstříku trestů, čestné prohlášení o bezdlužnosti vůči 
státu, dokumentace o provedeném zadání veřejné zakázky, ekonomické podklady.  

 
MAS, za přítomnosti zástupce ZAPÚ, provedly registraci žádosti a administrativní 

kontrolu. MZe, odbor 14140, prověřilo finanční zdraví žadatelů – podnikatelů.  ZAPÚ 
provedly kontrolu přijatelnosti a všechna data zanesly do databáze. Protokol o provedené 
kontrole přijatelnosti zaslalo ZAPÚ na jednotlivé MAS, jejichž výběrové komise, za účasti 
zástupce ZAPÚ, provedly bodování a výběr projektů. Celkem pak bylo ve všech MAS ze 173 
předložených projektů doporučeno k realizaci 148 projektů, včetně projektů náhradních.   
 
  Dne 27. června 2006 byly Hodnotitelské komisi předloženy seznamy 
vybraných projektů jednotlivých MAS s částkami upravenými odborem 14140 (zaokrouhlení 
na tisíce). Navrhované částky byly schvalovány Hodnotitelskou komisí za jednotlivé MAS 
samostatně. Hodnotitelská komise navrhované částky schválila jednomyslně. K realizaci 
doporučila 126 investičních projektů. Seznam těchto 126 projektů doporučila řediteli odboru 
14140 ke schválení a ten byl dne 27. června podepsán. Do konce roku 2006 bylo zrealizováno 
119 projektů. 
 
 
Počty podaných záměrů MAS v členění dle témat 
 
 Téma I Téma II Téma III 

Celkem podané žádosti 40 10 14 

z toho:    



 4

schválené záměry MAS 11 8 4 

neschválené záměry MAS 25 1 6 

nepřijatelné záměry MAS 4 1 4 

 
Nepřijatelné záměry  – nebyla dodržena Pravidla  Programu LEADER ČR. 
Neschválené záměry  – podmínky Pravidel byly dodrženy, záměr však byl obodován nízkým     
počtem bodů. Vybrány byly projekty v pořadí podle počtu bodů do limitu finančních 
prostředků na mikroregion.  
 
Seznam přijatých záměrů MAS v členění dle témat 
 

Název MAS  I II III 
 
Místní akční skupina Mikroregionu Frýdlantsko (MASIF)  1  
Místní akční skupina Třeboňsko o.p.s.   1 
Místní akční skupina Blanský les-Netolicko o.p.s. 1   
Rozvoj Krnovska o.p.s.  1  
MAS Partnerství venkova 1   
MAS Mikroregionu Buchlov   1 
MAS Boskovicko PLUS 1   
Místní akční skupina Hornolidečska  1  
Místní akční skupina Pošumaví, z.s.p.o. 1   
Místní akční skupina „Podještědí“ 1   
Posázaví o.p.s. 1   
Místní akční skupina SDRUŽENÍ RŮŽE 1   
Místní akční skupina Bojkovsko  1  
MAS VLADAŘ, o.p.s. 1   
LAG Podralsko 1   
Místní akční skupina Vyhlídka  1  
Místní akční skupina sdružení SPLAV   1 
Rozvojové partnerství Regionu Hranicko  1  
Ekoregion Úhlava, o.s.  1  
Český Západ – Místní partnerství   1 
Pohoda venkova 1   
Kyjovské Slovácko v pohybu 1   
Pobeskydí  1  
 

 
Program umožňoval max. 10 % prostředků použít jako neinvestiční. Tyto neinvestiční 

prostředky byly rozděleny mezi vybrané MAS na jejich činnost spojenou s výběrem, 
kontrolou a monitorováním investičních projektů. 
 

Z celkové částky 70 000 000,-  Kč bylo ke dni 31.12.2006 vyčerpáno celkem  
69 920 000,- Kč. Z toho: 
 
63 727 tis. Kč - jako investiční prostředky 
  6 193 tis. Kč -  v rámci neinvestičních prostředků 



 5

69 920 tis. Kč     c e l k e m 
 
Finanční prostředky dotace v r. 2006 tak byly využity z 99,88 %. 
 

 
Z celkového počtu 119 žadatelů – příjemců investičních prostředků bylo 52 měst, obcí 

a svazků obcí, 55 podnikatelských subjektů a 12 nestátních neziskových organizací. 
 
                                                                                                
                                                                                     

2. Publikační činnost, propagační materiály 
 

• Internetové stránky Ministerstva zemědělství www.mze.cz  - Pravidla Programu 
LEADER ČR, podklady pro místní akční skupiny a podklady pro žadatele 

• Časopis Obec a finance – pravidelná příloha „Zpravodaj Ministerstva zemědělství“ 
(informace z  resortu zemědělství pro cílovou skupinu místní správy) 

• Informační leták (skládačka) na  výstavu Země živitelka (září 2006)  
• Brožura „Realizace Programu LEADER ČR v letech 2004-2006“ 

 
   
 

3. Semináře, pracovní setkání, školení  a prezentace k LEADERu ČR 
 
V zájmu osvěty, školení, prezentace a rozšiřování metody Leader se v roce 2006 uskutečnily 
tyto akce: 
 
28.3.  Praha, MZe, seminář pro představitele MAS, NNO a krajů k programu EAFRD  

 
12.4. Praha, MZe, zasedání Hodnotitelské komise MZe pro Program LEADER ČR 

(schvalování žádostí a záměrů MAS) 
 
21.4.  Praha, MZe, povinný seminář pro schválené MAS 
 
27.6. Praha, MZe, zasedání Hodnotitelské komise MZe pro Program LEADER ČR 

(schvalování projektů navržených v MAS) 
 
25.8. České Budějovice, zasedání Hodnotitelské komise MZe pro Program LEADER 

ČR (rozdělení zbývajících finančních prostředků mezi náhradní projekty) 
 
20.9.  Hlasování Hodnotitelské komise MZe pro Program LEADER ČR per rolam  
 
20.10.  Hlasování Hodnotitelské komise MZe pro Program LEADER ČR per rolam 
 
25.10.  Seminář k programu EAFRD 

 
 

Velmi přínosné při těchto setkáních je vzájemné předávání zkušeností a poznatků,  
inspirování novými nápady z konkrétních projektů, navazování  meziregionálních partnerství i 
osobních vztahů, stejně jako možnosti operativního řešení problémů, které se v praxi 
vyskytly. 



 6

 
 

4. Spolupráce s regionálními organizacemi 
 
CpKP – provádí školení facilitátorů 
TIMA Liberec  - osvěta a pomoc při vytváření strategií mikroregionů 
Zpracovatelé strategií (záměrů) v mikroregionech 
Zpracovatelé projektů v mikroregionech 
 
 

5. Přehled kontrol 
 

U všech  projektů byly provedeny ještě před jejich schválením kontroly ex ante za 
účasti zástupce MAS a ZAPÚ. V průběhu roku 2006  prováděly tyto subjekty kontroly na 
místě interim a ex post v souladu s plánem kontrol, který si  ZAPÚ  samy vytvořily a 
který byl schválen ředitelem odboru 14140.  

Žadatelé – příjemci podpory   zasílali pravidelně čtvrtletní hlášení o postupu realizace 
akce na ZAPÚ, které z těchto hlášení předávaly souborné přehledy odboru 14140 MZe. 

 
       

6.  Závěr 
 

Smyslem Programu bylo společným postupem místních aktérů na podkladě společné 
místní rozvojové strategie oživit aktivity v regionu, podpořit místní ekonomiku, služby, 
kulturní a společenský život, vytvořit nová pracovní místa a zmírnit tendence vylidňování. 

 
Program podpořil konkrétní investiční projekty různých venkovských subjektů – obcí, 

svazků obcí, podnikatelů v zemědělství či lesnictví i nestátních neziskových organizací. 
Program vychází z předpokladu, že rozvoj venkova neznamená pouze zvyšování 
konkurenceschopnosti zemědělství. Důraz klade též na diverzifikaci činnosti zemědělských 
subjektů mimo zemědělství, služby pro hospodářství a obyvatelstvo venkova, rozvoj 
tradičních řemesel a zlepšení životního prostředí a krajiny. 

 
Program LEADER ČR v roce 2006 prokázal, že fungování místních akčních skupin 

má své plné opodstatnění při podněcování aktivit ve venkovském prostoru a napomáhá řešit 
problémy, které lidé ve venkovských mikroregionech cítí. Program LEADER ČR napomohl 
k aktivnímu zapojení lidí na venkově do rozvojových aktivit a vedl k nastartování spolupráce 
subjektů různých sektorů. Partnerství v MAS uvolňuje místní potenciál a podporuje regionální 
identitu. 

 
Aby metoda Leader byla jako nástroj rozvoje venkova udržitelná, je třeba MAS 

profesionalizovat, zajišťovat širokou osvětu a propagaci, a také zajistit uplatnění této metody 
ve všech programech a opatřeních, kde je to možné a účelné, a prosadit, aby činnosti MAS 
byly podporovány také ze zdrojů jednotlivých krajů. 
 
 
 
 
 



 7

Ukázky  projektů realizovaných v rámci Programu LEADER ČR r. 2006 
MAS: Český západ – Místní partnerství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
žadatel: Obec Kostelec  
název projektu: Revitalizace vodních nádrží v horní části obce 
celkové náklady: 484 000,- Kč 
dotace:   384 000,- Kč 
 
přínos projektu: 
Odstraněním bahnitého sedimentu a zřízením nového požeráku došlo k revitalizaci stávajících 
vodních nádrží. Byla upravena břehová linie nádrží a dosadba vegetačního doprovodu. Došlo 
k obnově porušené biologické rovnováhy. 

 



 8

MAS: Rozvojové partnerství regionu Hranicko 
 

 
 
 
žadatel:  GOLF CLUB Radíkov 
název projektu:  Parkoviště, vybudování klubovny 
celkové náklady: 1 004 296,- Kč 
dotace:      276 000,- Kč 
 
přínos projektu: 
Vybudování parkoviště osobních aut s kapacitou 10 stání v těsné blízkosti sportoviště přiláká 
větší počet zájemců o golf. Vybavení klubovny novým zařízením vč. osvětlení, zapojení vody 
a odpadu  poskytuje návštěvníkům i samotným hráčům komfortnější zázemí. Tím se rozšiřuje 
nabídka volnočasových aktivit pro návštěvníky regionu i místní obyvatele, nezanedbatelný je 
i přínos pro krajinu a životní prostředí. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9

MAS: Kyjovské Slovácko v pohybu 
 
žadatel:  Tomáš Krist 
název projektu:  Vinotéka a zkvalitnění 
vinařské produkce – nákup traktoru, 
etiketovací linky, úprava vinotéky 
celkové náklady:  2 149 378,- Kč 
dotace:                     900 000,- Kč 
 
přínos projektu:  
Posílení tradice výroby vína, zvýšení 
zájmu o vinařskou turistiku a tradiční 
místní produkci. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
žadatel:  I.V.V.CLUB přátel dobrého vína 
název projektu:  Rekonstrukce staré kuchyně na zámku v Miloticích 
celkové náklady:  1 128 894,- Kč 
dotace:                     694 000,- Kč 
 
přínos projektu: 
Zlepšení služeb pro veřejnost, zvýšení návštěvnosti zámku, obnovení historických prostor a 
jejich navrácení k původnímu užívání. 
 
 



 10

MAS: Místní akční skupina sdružení SPLAV                           
 

 
 
žadatel: SK Solnice 
název projektu:  Pořízení automatického umělého zavlažování travnatých hřišť 
celkové náklady : 573 520,- Kč 
dotace:                  350 000,- Kč  
přínos projektu: Pořízením automatického umělého zavlažování s možností variabilního 
zapínání okruhů došlo k podstatné úspoře práce i úspoře nákladů v souvislosti s napojením na 
jiný zdroj vody než veřejný vodovod. 
 

 

 
 
žadatel: Obec Liberk 
název projektu: Oprava nádrží na požární vodu 
celkové náklady : 1 702 196,-  Kč 
dotace:      600 000,-  Kč  
přínos projektu: Zpevnění hrází a opěrných zdí dvou požárních nádrží. 



 11

MAS: Místní akční skupina Vyhlídka 
 
žadatel:  ORLICKO a.s. 
název projektu:  Rekonstrukce objektu zimoviště pro stádo krav 
celkové náklady:     3 577 000,- Kč 
dotace:                        510.000,- Kč   
přínos projektu:     
Cílem  projektu  byla rekonstrukce střech stávajícího zimoviště stáda krav  bez tržní produkce 
mléka, nevyhovujících především v zimních měsících, kdy jsou zatěžovány velkou vrstvou 
sněhu. Investice zlepšila situaci při údržbě stávajícího výběhu, hlavně v době tání v jarních 
měsících. Zároveň přispívá i ke zlepšení životního prostředí v horské oblasti Orlických hor, 
kde se objekt nachází.   
 
před zahájením                                                    v průběhu realizace 

       
 
 
 
žadatel:  Farma orlice, o.p.s. 
název projektu:  Nákup štěpkovače a kontejneru 
celkové náklady:        461 000,- Kč 
dotace:                        300 000,- Kč 
přínos projektu: Farma v rámci své činnosti rozšiřuje služby pro lesnictví, které zlepší 
atraktivitu území Orlických hor a zároveň slouží k ekologickému využití dřevního odpadu. 
Spalování biomasy je významný krok ke zlepšení životního prostředí v horské oblasti. 
Příjemce dotace zaměstnává osoby s lehčím mentálním postižením, což je v této oblasti 
pozoruhodná aktivita. 
 

                



 12

Projekty ukončené ke dni 31.12.2006 
MAS: MAS Blanský les – Netolicko o.p.s.  

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Zemědělsko-obchodní družstvo se sídlem v Němčicích/Nákup 
přívěsu s výtlačným čelem ASW 268 TANDEM, včetně 
výměnného zadního čela 

00112968 1 997 957 839 477 645 738 645 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Žabovřesky / Informační digitální systém obce 
Žabovřesky 

00245747 382 442 305 953 293 705 293 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Nová Ves / Digitální bezdrátový rozhlas SARAH – 
Obec Nová Ves 

00475491 312 732 250 185 240 173 240 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Zlatá Koruna / Varovný a informační systém 
obyvatelstva Zlatá Koruna 

00246212 481 926 385 540 370 097 370 000  
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Vrábče / Digitální bezdrátový rozhlas pro obec Vrábče  
a její místní části 

00581941 462 315 369 852 355 038 355 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Srnín / Bezdrátový rozhlas SARAH s digitálním 
kódováním a vyhodnocením 

00475777 313 791 251 032 240 987 240 000  
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Zemědělské družstvo Podkleťan Křemže / Pořízení traktoru 00109959 2 606 100 748 000 554 262 557 000 
Tee termíny a 
       ukazatele dle 
       Rozhodnutí 

 
MAS: Místní akční skupina Bojkovsko 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Erik Večeřa / Běžecké tratě v Bílých Karpatech – nákup 
sněžné frézy a pásů, vybudování mobilní základny ke 
garážování, info systém bežeckých tratí 

61702935 1 665 346 700 000 700 000 699 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 



 13

ZO ČSOP Veronica / Vzdělání blíž k lidem – vybavení 3 
prostorů pro výuku obyvatel ve 3 obcích 

13693620 595 000 400 000 400 000 400 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: MAS Boskovicko PLUS 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Doubravická a.s. /Rekonstrukce areálové čerpací stanice 
PH 

25312707 1 678 000 900 000 475 000 475 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

VSP Group a.s. / Rekonstrukce nevyužitého 
hospodářského objektu na sklad obilí 

25536346 1 799 841 800 000 425 000 425 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Město Olešnice / Multifunkční kinosál pro mikroregion 
Olešnicko 

00280755 875 000 963 269 700 000 700 000  
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Sulíkov / Rekonstrukce nevyužitých prostor  
ve škole pro děti 

00281018 780 000 624 000 450 000 450 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Kozárov / Vybudování kulturně společ. areálu 00542865 1 701 700 900 000 650 000 650 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: MAS Mikroregionu Buchlov 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Obec Stupava / Úprava návsi 362484 483 000 386 000 386 000 386 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Velehrad / Rekonstrukce autobusové čekárny 291536 250 000 200 000 200 000 200 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Mikroregion Buchlov / Vybudování sběrného dvora 69724636 1 016 000 845 120 845 120 813 000 
termíny a  
ukazatele dle 



 14

Rozhodnutí 

Přemysl Havlíček / Nákup zeměd. strojů a 2 beranů 49479377 241 993 101 000 101 000 101 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Boris Grigorov / Obnova chovu koní v obci Salaš 48500658 589 080 247 000 247 000 247 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Robert Lukeštík / I. etapa rekonstrukce RD na ubytovací 
zařízení 

62806807 1 414 318 707 000 702 880 703 000 
teee termíny a 
       ukazatele dle 
       Rozhodnutí 

 
MAS: Český Západ – Místní partnerství 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Vladislav Karlík / Rozšíření strojového vybavení   18251587 1 785 000 750 000 750 000 750 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Andrejs Radko /  Stání pro koně (přeshraniční proj.) 42826390 740 000 250 000 250 000 250 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Jan Drábek / Rozšíření boxového ustájení koní a internet 
(přeshraniční projekt) 

41619315 120 000 60 000 60 000 60 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Květoslav Válek / Nákup strojů pro údržbu krajiny II 
(balicí stroj) 

48325406 358 000 150 000 150 000 150 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Kostelec / Revitalizace vodních nádrží v horní 
části obce 

479292 484 000 384 000 384 000 384 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Svojšín / Turistické centrum – II. etapa – rozšíření 
ubytovacích kapacit 

260215 500 000 400 000 400 000 400 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 



 15

Václav Vilím  / Nákup stroje – návěs 11608854 1 428 000 600 000 600 000 600 000 
Tee termíny a 

  ukazatele dle 
       Rozhodnutí 

 
MAS: MAS Mikroregionu Frýdlantsko (MASIF) 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Obec Višňová / Česká obec – český traktor – český sen 
(koupě traktoru ZETOR) 

263265 828 240 662 592 662 592 662 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

SŠH Frýdlant / Pořízení informačních technologií pro 
rozvoj vzděl. Kapacity 

82554 381 097 304 878 304 878 304 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Farmy Frýdlant, a.s. / Nákup technologie k ošetřování 
TTP 

25483323 946 050 400 000 327 230 329 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Petr Zeman / Nákup skotu, fixační klece a malého 
nakladače 

46040633 1 378 000 505 300 505 300 505 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Kunratice / Technika sloužící obci i lidem (nákup 
mechanizace na údržbu obce a okolí) 

46744967 810 455 552 000 552 000 552 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Alena Buriánková / Nákup traktoru 61552097 828 240 348 000 348 000 348 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: Místní akční skupina Hornolidečska 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Pavel Šeliga / Zahradní restaurace s dětským koutkem a 
zázemím pro volný čas 

64100316 2 867 925 1 213 723 1 160 237 1 160 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Agrofyto, s.r.o. / Doprovodné stavby v areálu ekofarmy 
v Horní Lidči 

61945978 2 409 750 1 014 574 970 000 970 000 
termíny a  
ukazatele dle 



 16

Rozhodnutí 

Zemědělské družstvo Francova Lhota / Pořízení strojů 
do zeměd. výroby za účelem úspory paliv a energie 

150835 2 172 702 910 000 869 899 870 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: Rozvojové partnerství regionu Hranicko 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Obec Střítež nad Ludinou / Zpracování odpadní biomasy 
pro energet. využití (nákup štěpkovací mobilní linky) 

302023 919 000 610 000 610 000 610 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

TJ Sigma Hranice / Osvětlení lyž.areálu Potštát 533696 135 000 108 000 108 000 108 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

TJ Sokol Ústí / Venkovská turistická ubytovna 47184256 1 112 000 872 800 872 800 872 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Ladislav Jančík / Rekonstrukce kravína rodinné farmy 
Hojanka 

47926503 1 195 112 490 000 490 000 490 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

GOLF CLUB Radíkov / Parkoviště, vybudování 
klubovny 

70642117 1 004 296 749 000 275 115 276 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Jaroslav Juráň / Selský dvůr pod Skálou – úprava stájí 
pro koně, ZOO koutek 

46593675 658 170 329 085 329 085 329 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Zdeňka Horníková / Posílení místní produkce na 
Hranicku – nákup shrnovače pícnin 

42054460 407 612 197 500 115 000 115 000 
Tee termíny a 
       ukazatele dle 
       Rozhodnutí 

ZD Partutovice / Investice na podporu odbytu tradičních 
místních produktů – škrabka, fritéza, traktor 

149489 2 570 400 1 080 000 800 000 800 000 
termíny a 
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

  



 17

 
MAS: Rozvoj Krnovska o.p.s. 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Obec Osoblaha / Modernizace technologie při údržbě 
travnatých ploch 

00296279 933 000 756 000 756 000 746 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

ZÁTOR – AGROZAT, s.r.o. / Dokonalé zpracování 
půdy (nákup kypřiče půdy a podmítače) 

49609084 1 071 000 450 000 450 000 450 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Ing. Josef Vendolský / Štěpování biomasy na peletky 14612976 2 373 000 904 000 904 000 904 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Dalibor Hanes / Rozšíření strojového parku soukromého 
zemědělce – teleskopický nakladač 

64625206 1 404 200 590 000 590 000 590 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Halbi, s.r.o./ Modernizace technického vybavení 
zemědělského podniku 

60319151 3 510 500 810 000 810 000 800 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: Kyjovské Slovácko v pohybu 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

I.V.V. CLUB přátel dobrého vína / Rekonstrukce staré 
kuchyně na zámku v Miloticích 

27005071 1 128 894 900 000 693 650 694 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Tomáš Krist / Vinotéka a zkvalitnění vinařské produkce 
– nákup traktoru, etikovací linky, úprava vinotéky 

68687508 2 149 378 900 000 900 000 900 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

SPORTTURIST Uhřice / Areál pro zimní sporty  26617790 1 383 970 900 000 693 650 694 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Farnost Žeravice / Obnova farního kostela v Žeravici 48844632 288 000 230 400 230 400 230 000 
termíny a  
ukazatele dle 



 18

Rozhodnutí 

Obec Vlkoš / Vybudování horolezecké stěny 285471 228 480 182 300 182 300 182 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: MAS Partnerství venkova 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

LEDEKO a.s./ Technologie pro údržbu – stroj pro 
údržbu krajiny a k likvidaci plevelů 

25308785 2 499 000 1 050 000 1 025 000 1 025 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec  Horní Smržov / Stroj pro obnovu veřejných 
prostranství v obci 

532126 150 000 120 000 120 000 120 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Vísky / budování přírodního kulturně-sportovního 
areálu 

281263 1 350 000 1 080 000 1 080 000 1 080 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Borotín / Informační systém obce  - zavedení 
bezdrátového rozhlasu 

279951 594 000 475 000 475 000 475 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: MAS Pobeskydí, zájmové sdružení právnických osob 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

TOZOS spol. s r.o. / Modernizace sklizně biomasy a její 
využití k vytápění 

49610651 1 180 000 491 500 491 5000 491 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Karel Poncza / Stroje pro sklizeň píce 46614745 727 090 300 000 300 000 300 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Petr Mikeska / Elektrická přípojka VN 22 kV 
k lyžařskému a turistickému centru Opálená 

48761958 1 881 092 1 030 021 300 000 300 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 



 19

Obec Horní Bludovice / Rekonstrukce fotbalového hřiště 00296686 2 975 000 2 213 219 770 800 771 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Ostravice/Schůdná cesta k udržitelnému rozvoji 
obce – pořízení stroje na zimní údržbu chodníků a místních 
komunikací v obci Ostravice a okolí 

00297046 1 061 480 855 848 837 700 838 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: Místní akční skupina „Podještědí“ 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Obec Rádlo / Víceúčelový nosič komunální techniky 262544 417 750 334 200 334 200 334 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Hlavice / Společenské a informační centrum -  672050 859 000 687 200 687 200 687 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Agro Bílá a.s. / Sklad obilí  (dokončení stavby 
z původního ZD) 

25937154 2 261 637 950 267 950 267 950 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Sdružení obcí Podještědí / Bez spojení není vedení a 
rozvoj– zajištění informační sítě mikror.technikou 

69898111 449 086 335 421 335 421 335 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Janův Důl / Komunitní a spolkové centrum 831395 518 000 460 000 392 912 394 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: LAG Podralsko 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Obec Osečná / Oprava komunikace v Osečné – zvýšení 
bezpečnosti 

00263061 873 436 698 748 679 966 680 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Angusland, s.r.o. / Nákup traktoru k ošetřování trvalých 
travních porostů 

25448048 2 356 200 1 000 000 981 218 981 000 
termíny a  
ukazatele dle 



 20

Rozhodnutí 

Město Dubá / Strojové vybavení pro udržování 
komunikací, lesních a travnatých ploch (traktor, 
nakládací lžíce, štěpkovač) 

00260479 1 351 245 1 057 600 1 038 816 1 039 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: POHODA venkova 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Šimáková Radoslava / Biomelky – nákup technologie 
pro výrobu suchých extraktů z bylin 

62046608 952 000 400 000 300 000 300 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Občanské sdružení Beseda Val / Koncertní střešní 
konstrukce a pódium 

26591375 500 000 400 000 350 000 350 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Ekofarma Strakovec, s.r.o. / Nákup mulčovače 25968769 861 560 370 000 240 000 240 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Česká Čermná / Kanalizace k sídlišti RD 272574 672 000 537 000 440 000 440 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Ing. Jiří Peter / Nákup na údržbu mezí a příkopů 15041131 2 380 000 980 000 690 000 690 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Olešnice v O.h. / Nákup stroje pro údržbu 
veřejných prostranství 

275174 1 300 370 1 040 000 490 000 490 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Valtera Miloš / Rekonstrukce střechy stodoly 60885289 887 918 400 000 190 000 190 000 
Tee termíny a 
       ukazatele dle 
       Rozhodnutí 

 
 



 21

MAS: Posázaví, o.p.s. 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Obec Soběhrdy / Vybavení a úprava kulturního domu 
v Mezihoří 

232700 327 000 280 000 260 000 260 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Vrchotovy Janovice / Odstavné parkoviště 
v podzámčí (vybudování) 

233005 940 000 500 000 400 000 400 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Vlašimská astronomická společnost / Zkvalitnění 
informačních a vzdělávacích aktivit (vybavení 
astronom.inf.centra) 

43725902 438 000 400 000 350 000 350 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Družstvo Džbány / Dovybavení strojového parku 
ekologické farmy 

26701677 1 785 000 800 000 700 000 700 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

EMKA, spol. s r. o. / Stavební úpravy starého zámku ve 
Voticích 

48584801 3 157 000 1 305 636 990 000 990 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: Místní akční skupina Pošumaví, z.s.p.o. 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Jindřich Pohanka / Kouzlo a tajemství výroby ovocných 
destilátů – dokončení stavebních prací pěstitelské pálenice 45417857 275 134 137 000 137 000 137 000 

termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Petrovice u Sušice / Kulturní a sociální zařízení  - 
hřiště Petrovice 

00255971 1 948 593 987 000 987 000 987 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Červené Poříčí / Technické vybavení Spolkového 
domu „Česká koruna“ Červené Poříčí 

00574369 649 584 480 000 480 000 480 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Ing. Josef Kopačka / Šumavská zvěřina – zlepšení 
konkurenceschopnosti výrobků 

18238319 726 000 360 000 360 000 360 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 



 22

Zemědělské obchodní družstvo Hlavňovice / Technické 
vybavení na údržbu krajiny a doplňkové vybavení dřevovýroby 00117099 498 000 249 000 249 000 249 000 

termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Nová Ves / Zakoupení malotraktoru s 
příslušenstvím 

00572632 409 170 327 000 327 000 327 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Tomášková Soňa /Rekreační areál Western ranč Podolí – 
letní tábor – výstavba srubu, tee-pee a terénní úpravy 

72259736 320 000 160 000 160 000 160 000 
Tee termíny a 
       ukazatele dle 
       Rozhodnutí 

 
MAS: Místní akční skupina Sdružení Růže 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Město Borovany / Cesta do podzámčí – vybudování 
pojízdného chodníku a parkoviště 

244686 813 273 600 000 600 000 600 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Město Nové Hrady / Popencová zahrada (výstavba 
altánku s příslušenství pro vzdělávání mládeže) 

245267 282 282 214 000 178 000 178 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Pohorská Ves / Úprava okolí sport. areálu 475483 792 604 600 000 600 000 600 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Ostrolovský Újezd / Zvon 43105963 174 760 153 000 153 000 139 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

NEMA spol. s r. o. / Univerzální stroj na oprac.dřeva 49062905 7 059 913 1 100 000 1 000 000 1 014 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Město Trhové Sviny / Revitalizace veřejného 
prostranství 

24551 372 346 553 000 269 000 269 000 
termíny a 
ukazatele dle 
Rozhodnutí  

 



 23

MAS: Místní akční skupina sdružení SPLAV 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Farma Brocná s.r.o. / Výstavba přístupové komunikace 
k farmě 

60913436 1 954 000 900 000 800 000 860 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Páchová Hana / Vybudování skladu na biomasu 63211360 1 146 605 650 000 470 000 530 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Liberk / Oprava nádrží na požární vodu  
(neziskový projekt – tj. vč. DPH) 

275051 1 702 196 1 226 000 600 000 600 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

SK Solnice /  Pořízení automatického umělého 
zavlažování travnatých hřišť 

15040551 573 520 459 000 350 000 350 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Poláček Vladimír / Nákup traktoru 60887273 1 371 000 584 000 300 000 360 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: MAS T řeboňsko o.p.s. 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Obec Záblatí / Stavební úpravy stávající restaurace 
s půdní vestavbou 

512761 2 999 000 1 650 000 1 621 000 1 621 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Rybářství Třeboň a.s. / Modernizace sádek Rožmberk 46678191 2 678 528 1 079 000 1 079 000 1 079 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: Ekoregion Úhlava 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Göndör / Pořízení kolového traktoru 61785148 1 552 950 650 000 650 000 650 000 
termíny a  
ukazatele dle 



 24

Rozhodnutí 

Obec Hamry / Přeshraniční zimní sportování pod Ostrým 43313809 300 000 240 000 240 000 240 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Kollross / Pořízení strojního zařízení  (rozmetadlo RUR 
6 a samonakládací přívěs kulatých balíků) 

18236308  916 300 385 000 385 000 385 000  
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Strážov / Rekonstrukce regionálního rekreačního areálu 256102 1 160 692 750 000 712 500 712 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Janovice / Výstavba streetballového a skateboardového 
hřiště 

255611 1 107 551 750 000 712 500 713 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

              
MAS: MAS VLADA Ř, o.p.s. 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Obec Pšov / Bezdrátový rozhlas Pšov 2554941 759 000 600 000 600 000 600 000  
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

REGENT Plus Žlutice s.r.o. /nákup technologie pro 
údržbu travních porostů 

49786831 2 142 000 900 000 900 000 900 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Zemědělské družstvo vlastníků Štichovice / Nákup  
strojů 

47719532 2 637 000 900 000 600 000 600 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Stružná / Obnova veřejné zeleně v obci 255017 375 000 300 000 300 000 300 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Radonice / Doplnění veřejného osvětlení 262111 601 101 300 000 300 000 300 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 



 25

Obec Valeč / Komunitní škola Valeč – společenské, 
sociální a sportovní zabezpečení 

255114 750 000 600 000 600 000 600 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
MAS: Místní akční skupina Vyhlídka 

žadatel /název projektu IČ/r.č 
celk. přij. 
náklady 

požad. 
dotace 

navrh. 
dotace přizn. dotace  

hodnocení 

Farma orlice, o.p.s., Bartošovice v Orlických horách / 
Nákup štěpkovače a kontejneru 

25962892 461 000 300 000 300 000 300 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Město Rokytnice / Stavba rozvodu vysokotlakého 
potrubí pro umělé zasněžování 

00275301 1 196 820 960 000 958 000 957 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Obec Orlické Záhoří / zakoupení sněžné frézy 00275204 550 000 440 000 440 000 440 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

ORLICKO společnost s.r.o. / Rekonstrukce objektu 
zimoviště pro stádo krav (oprava střechy) 

48168297 3 577 000 510 000 510 000 510 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

Farma Tichý a spol. a.s. / Nákup víceúčelového traktoru 
s čelním nakladačem 

25941119 1 525 580 500 000 492 000 492 000 
termíny a  
ukazatele dle 
Rozhodnutí 

 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 



 26

    - - - - - 
12   - - - - - 

Poř.č.  


